
Czerwiec w muzeum 

Piknik międzykulturowy, nocne zwiedzanie z atrakcjami,  letnie warsztaty 

kulinarne, spotkania z ziołami – to tylko niektóre czerwcowe atrakcje w 

naszym muzeum. Zwiedźcie nasze parki etnograficzne  z przewodnikami, 

spotkajmy się na nowych wystawach czasowych!  

 
Muzeum Etnograficzne w Toruniu – godziny otwarcia 
poniedziałek: nieczynne 
wtorek, czwartek 9.00-17.00 
środa 9.00-16.00 
piątek-niedziela: 10.00-18.00 
 
4-5 czerwca Park Etnograficzny jest nieczynny – w tych dniach zapraszamy do obejrzenia 
naszych wystaw stałych i czasowych w budynku Arsenału.  
W dniach 6-7 czerwca wstęp do skansenu w ramach Targów Rzeczy Smacznych 
(organizator: Urząd Marszałkowski) – nieodpłatnie. W tych dniach zachęcamy również do 
obejrzenia naszych wystaw stałych i czasowych w budynku Arsenału.  
 
Olenderski Park Etnograficzny w Wielkiej Nieszawce – godziny otwarcia 
poniedziałek: nieczynne 
wtorek, czwartek-niedziela: 10.00-18.00 
środa 9.00-16.00 
Boże Ciało: 10.00-18.00 
27 czerwca, sobota - Olenderski Park Etnograficzny czynny jedynie w ramach imprezy “Tuż 
po zmroku” w godz. 19.00–23.00 
Możliwy dojazd MZK – linia 151,152 (przystanek Wiślana)  
 
Muzeum Etnograficzne w Toruniu – wystawy stałe 
Park Etnograficzny w Toruniu 
„Tajemnice codzienności. Kultura ludowa i jej pogranicza od Kujaw do Bałtyku (1850-1950)” 
„Salonik prof. Marii Znamierowskiej-Prüfferowej” 
 
Muzeum Etnograficzne w Toruniu – wystawy czasowe 
„Niech się kręci… Kolekcja zabawek z Obwoźnego Muzeum Bąków”  
„Pisanki ze świata. Kolekcja Aleksandry i Arkadiusza Beliców” 
„Płomienna sztuka”, „Z ogniem na ryby” – ekspozycja w Spichlerzu na terenie Parku 
Etnograficznego, wstęp w ramach biletu wstępu do parku 
„Etnoklimaty” – wystawa plenerowa 
 
Olenderski Park Etnograficzny w Wielkiej Nieszawce - wystawy i aranżacje 
„Rzeźbione Rzeką” – plenerowa wystawa fotograficzna Wiktora Strumiłło 
„Zioła lecznicze” – aranżacja, zagroda z Niedźwiedzia (3–21 czerwca)  
 
MUZEUM ETNOGRAFICZNE TORUNIU I OLENDERSKI PARK ETNOGRAFICZNY W 
WIELKIEJ NIESZAWCE – IMPREZY I WARSZTATY 
 
Soboty z przewodnikiem w Olenderskim Parku Etnograficznym 
6, 13, 20 czerwca, soboty, godz. 12.00–13.30  



W trzy czerwcowe soboty Olenderski Park Etnograficzny w Wielkiej Nieszawce można 
zwiedzić z przewodnikiem w ramach biletu wstępu.  
Zapisy: sklepik.ope@etnomuzeum.pl, tel. 513 677 255 
Miejsce: Olenderski Park Etnograficzny  
Bilet: 20 zł – normalny, 14 zł – ulgowy, 40 zł – rodzinny do nabycia w kasie i online 
 
Rumianek, tymianek i szałwia, czyli przygoda z ziołami – impreza edukacyjna 
7 czerwca, niedziela, godz. 10.30–12.00 
Wyjątkowa propozycja dla tych, którzy cenią zioła, od wieków wykorzystywane w medycynie 
ludowej. Poznamy ich smak, zapach i fakturę, a także dowiemy się, czy były darem bogów i 
czy chroniły przed złem. Które z nich stosowano na ból żołądka, a które pomagały w walce z 
trądzikiem? Jakie jest stanowisko współczesnej nauki w tej kwestii? Czy potwierdza ona 
lecznicze właściwości wielu ziół, które dawniej stosowano na wsiach? O tym opowie nasz 
gość specjalny, dr n. biol. Andrzej Kołakowski, właściciel zielarni „Zioła Ojca Helenki” w 
Toruniu, który stara się łączyć tradycyjną wiedzę ludową z nowoczesnym podejściem. 
Miejsce: Olenderski Park Etnograficzny 
Bilet: 30 zł do nabycia w kasie i online 
 
Niech się kręci… – warsztaty i oprowadzanie  
7 czerwca, niedziela, godz. 16.00–18.00 
Na wystawie czasowej „Niech się kręci… Kolekcja zabawek z Obwoźnego Muzeum Bąków” 
znajduje się prawie 300 bączków. Niektóre z nich znamy bardzo dobrze, bo bawiliśmy się 
nimi w dzieciństwie. Są jednak i takie tajemnicze okazy, o których nie do końca wiemy, jak 
działają… Dlatego o pomoc poprosiliśmy specjalistę – Jerzego Łapo, twórcę jedynej w 
Polsce kolekcji bąków. Podczas warsztatów zaprezentuje, jak wprawić w ruch te 
niesamowite obiekty. Dodatkowo autor kolekcji opowie o tym, jak powstał zbiór i jakie są typy 
wirujących zabawek. Trochę wiedzy tajemnej okraszonej spektakularnymi pokazami to z 
pewnością świetna propozycja dla całych rodzin. Uwaga! Podczas tego spotkania dzieci 
będą prawdopodobnie wiedziały i potrafiły więcej, niż dorośli. Udział w ramach biletu wstępu 
na ekspozycję. 
Prowadzenie: Aleksandra Jarysz (Dział Sztuki i Estetyki, kuratorka wystawy), Jerzy Łapo 
(Obwoźne Muzeum Bąków) 
Miejsce: Arsenał, I piętro (bez windy)  
Bilet: 12 zł – normalny, 8 zł – ulgowy, 24 zł - rodzinny do nabycia w kasie i online (wstęp w 
ramach biletu na wystawy czasowe) 
 
III Toruński Piknik Archiwalny 
Wydarzenie organizowane wspólnie przez toruńskich archiwistów, bibliotekarzy i 
muzealników. Zachęcamy do odkrywania miejsc, w których przechowywane są 
najcenniejsze archiwalia i zabytki kultury dotyczące bogatej historii Torunia i jego 
mieszkańców. Tego dnia spotykamy się na naszym stanowisku na Placu Rapackiego przy 
Łuku Cezara. Będzie to okazja, by zobaczyć nasze zdjęcia z muzealnych zasobów i 
dowiedzieć się więcej o działaniu naszego archiwum. 
Szczegóły: tpa.torun.ap.gov.plot 
Termin: 9 czerwca, wtorek, godz. 10:00-15:00 
Miejsce: Plac Rapackiego przy Łuku Cezara 

 
Jarmark żywności ekologicznej  
13 czerwca, sobota, godz. 9.00–12.00 
Miejsce: dziedziniec Muzeum Etnograficznego w Toruniu 
Organizator: Kujawsko-Pomorskie Stowarzyszenie Producentów Ekologicznych EKOŁAN 
 
Wymienialnia Tradycji. Piknik Międzykulturowy 
13 czerwca, sobota, godz. 15.00–20.00 



W Toruniu i województwie kujawsko-pomorskim znalazło swój dom wiele osób 
pochodzących z różnych stron świata. Muzeum Etnograficzne realizuje projekt „Wymienialnia 
Tradycji”, byśmy mogli wzajemnie się poznawać i tworzyć relacje. Po raz czwarty wspólnie z 
liderkami i liderami tradycji ze społeczności obcokrajowców zamieszkujących nasze miasto 
oraz okolice przygotowaliśmy „Piknik Międzykulturowy”. Podczas imprezy będzie można 
poznać elementy folkloru polskiego, białoruskiego, ukraińskiego, chińskiego, a także 
tureckiego. Uczestnicy poznają tradycyjne tańce, pieśni oraz zabawy dziecięce, elementy 
strojów i zdobnictwa tych kultur. „Wymienialnia Tradycji ” będzie okazją do poznania i zakupu 
rękodzieła oraz tradycyjnych przysmaków kuchni grup przygotowujących wydarzenie. Gościć 
będziemy stanowiska Fundacji „Emic” i Centrum Integracji „Łącznik”, wspierających 
migrantów i migrantki w osiąganiu samodzielności w Polsce. Nasze wydarzenie to sposób na 
uczczenie Święta Województwa Kujawsko-Pomorskiego i Światowego Dnia Uchodźcy. W 
trakcie imprezy będą dostępne tłumaczki PJM.  
Projekt dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
pochodzących z Funduszu Promocji Kultury. Dofinansowano z budżetu Samorządu 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Partnerzy wydarzenia: Towarzystwo Przyjaciół 
Muzeum Etnograficznego im. Marii Znamierowskiej-Prüfferowej w Toruniu, Uniwersytet 
Mikołaja Kopernika w Toruniu, Fundacja „Emic”, Centrum Integracji „Łącznik”, Akademia 
Jagiellońska. Patronat medialny: Nowości, Toruń Nasze Miasto, TV Toruń, Radio PiK, 
muzykatradycyjna.pl.  
Miejsce: Park Etnograficzny w Toruniu  
Bilet: 25 zł – normalny, 15 zł – ulgowy, 50 zł - rodzinny (2 dorosłych + 2 dzieci poniżej 18 lat) 
do nabycia w kasie muzeum i online: https://www.bilety24.pl/inne/1404-wymienialnia-tradycji-
2026-155643?id=926364 
 
Letnie warsztaty kulinarne 
14 czerwca, niedziela, godz. 10.30–13.00 
Czerwiec jest miesiącem największego rozkwitu ziół i roślin. Zapraszamy na kolejne 
warsztaty kulinarne z Filipem Malinowskim, który w pierwszej części spotkania zabierze nas 
na nadwiślańskie łąki. Podczas naszych botanicznych poszukiwań wypatrywać będziemy 
roślin i ziół, które staną się składnikami potraw przygotowywanych w drugiej części 
warsztatów: zupy podagrycznikowo-kurdybankowej, pierogów z pokrzywami i wegańskiego 
budyniu z pokrzywą. Jeśli spacer zbieraczy będzie owocny, do menu dodamy stripsy z żółtej 
huby! Gotować będziemy na naszej zabytkowej, murowanej kuchni opalanej drewnem. 
Miejsce: Olenderski Park Etnograficzny w Wielkiej Nieszawce  
Bilet: 160 zł/os. (kolejna osoba z rodziny – 130 zł) do nabycia w kasie i online:  
 
Bylicą przepasane. O ziołach i zwyczajach Nocy Kupały – wykład  
14 czerwca, niedziela, godz. 16.00–17.30 
Zapraszamy na opowieść o świecie roślin w folklorze, obrzędowości i wyobrażeniach 
naszych przodków. Spotkanie z etnobotaniczką i zielarką, dr Sarą Orzechowską dotyczyć 
będzie tych gatunków, o których było dawniej szczególnie głośno podczas przesilenia 
letniego, czyli nadchodzącej Nocy Kupały, Sobótki, Nocy Świętojańskiej... Odkryjemy 
bogactwo kulturowe otaczających nas chwastów i ich niebagatelną rolę w dawnym 
świętowaniu!  
Miejsce: Muzeum Etnograficzne – zbiórka przy kasie muzeum  
Bilet: 10 zł do nabycia w kasie i online 
 
Niedziela w skansenie – zwiedzanie i warsztaty 
21 czerwca, niedziela, godz. 11.00–16.00 
Zapraszamy na kolejną rodzinną niedzielę w skansenie. Tym razem wykorzystując 
pachnącą, pszczelą węzę i lniany knot, będziemy tworzyć naturalne świece. W warsztatach 
można wziąć podczas zwiedzania skansenu, w ramach biletu wstępu. Zapraszamy 
młodszych i starszych gości. Będziemy czekać na Was w chacie z Mątowskich Pastwisk na 
terenie zagrody z Kaniczek.  

http://muzykatradycyjna.pl/


Czas trwania: stanowisko warsztatowe dostępne będzie od godz. 11.00 do 16.00, czas 
pojedynczego warsztatu – ok. 35 min 
Miejsce: Olenderski Park Etnograficzny  
Bilet: 20 zł – normalny, 14 zł – ulgowy, 40 zł – rodzinny do nabycia w kasie i online 
 
Arsenał wspomnień. O Halinie Mikułowskiej – spotkanie 
25 czerwca, czwartek, godz. 17.00–19.00 
Cykl spotkań poświęconych historii Muzeum Etnograficznego w Toruniu i ludziom, którzy tę 
historię tworzyli. Zabytkowy arsenał to nie tylko budynek, w którym od 1959 r. funkcjonuje 
muzeum, ale także miejsce pracy wielu osób o niezwykłych życiorysach. W kolejnej edycji 
„Arsenału wspomnień” ożywimy pamięć o Halinie Mikułowskiej, etnografce i kustoszce, 
członkini Społecznego Komitetu Budowy Muzeum Etnograficznego w Toruniu i jednej z jego 
pierwszych pracowniczek. Jej pracy, pasji i wiedzy eksperckiej muzeum zawdzięcza między 
innymi cenną kolekcję stroju i haftu oraz liczne, ciekawe eksponaty z zakresu sztuki ludowej. 
Zapraszamy do wspomnień o tej pełnej energii, pogody ducha i serdeczności osobie.  
Organizator: Towarzystwo Przyjaciół Muzeum Etnograficznego w Toruniu  
Miejsce: sala widowiskowa 
Wstęp wolny  
 
Piątki z przewodnikiem w Parku Etnograficznym w Toruniu – oprowadzanie 
26 czerwca, piątek, godz. 13.00–14.30 
W każdy piątek wakacji Park Etnograficzny w Toruniu można zwiedzić z przewodnikiem w 
ramach biletu wstępu.  
Zapisy: sklepik@etnomuzeum.pl, tel. 56 622 80 91 
Miejsce: Park Etnograficzny w Toruniu – zbiórka przy kasie muzeum  
Bilet: 20 zł – normalny, 14 zł – ulgowy, 40 zł – rodzinny do nabycia w kasie  
 
Tuż po zmroku – nocne zwiedzanie z atrakcjami 
27 czerwca, sobota, godz. 19.00–23.00 
Kto nie chciałby zwiedzić skansenu nocą? My dajemy Wam taką możliwość! W czerwcowy 
wieczór wyruszycie wraz z przewodnikami, aby sprawdzić, jak płynęło życie olendrów tuż po 
zmroku. Zajrzycie do wnętrz zagród, aby na chwilę stać się gośćmi na imieninach babci z 
Kaniczek, albo sprawdzić, jak menoniccy gospodarze z Niedźwiedzia przygotowują się do 
nocnego spoczynku. Nasze wydarzenie swoim udziałem uatrakcyjni Teatr Miejsca Roberta 
Poryzińskiego, który przeniesie nas do czasów dzieciństwa, prezentując przepięknie 
zaaranżowane baśnie Hansa Christiana Andersena, a także Mirosław Narcyz 
Wojciechowski, który pojawi się w naszym skansenie ze swoim zaprzęgiem konnym. Można 
będzie również skosztować przysmaków, które zaserwuje Filip Malinowski z Chwast Prast 
Bistro.  
Miejsce: Olenderski Park Etnograficzny w Wielkiej Nieszawce.  
Bilet: 22 zł – normalny, 18 zł – ulgowy, 45 zł – rodzinny (2+2) do nabycia w kasie i online 
 
Etnoigraszki: Wlazł kotek na płotek – rodzinne zabawy z tradycją 
28 czerwca, niedziela, godz. 11.00–12.30 
Cykliczne spotkania rodzinne. Tym razem pomruczymy, pomiauczymy i posyczymy. 
Wspólnie poćwiczymy kocie ruchy i posłuchamy kociej muzyki. Nie zabraknie tradycyjnych 
dziecięcych zabaw z rytmem i śpiewem. Prowadzenie: Marta Domachowska 
Miejsce: Park Etnograficzny w Toruniu, sala edukacyjna; zbiórka przy kasie muzeum 
Bilet: 20 zł – normalny, 15 zł – ulgowy, 50 zł - rodzinny (2 dorosłych + 2 dzieci poniżej 18 lat) 
do nabycia w kasie i online 
 
MUZEUM ETNOGRAFICZNE W TORUNIU – NA ZAMÓWIENIE 
 
Jak to na Kujawach ładnie – zajęcia edukacyjne (grupy w wieku szkolnym) 

mailto:sklepik@etnomuzeum.pl


Uczestnicy zgłębiają tradycje ludowego zdobnictwa na Kujawach. Podczas wizyty w chałupie 
kujawskiej poznają tajniki odświętnego stroju z tego regionu oraz dawne sposoby dekoracji 
wnętrz i okolic domu. 
Czas trwania: ok. 75 min 
Miejsce: Park Etnograficzny w Toruniu  
Bilet: 15 zł/os., opiekunowie gratis (1 opiekun na 10 uczestników) 
 
Tradycja w małym paluszku: Bączki – warsztaty (grupy od 4 lat)  
Podczas warsztatów uczestnicy poznają historię zabawki zwanej bąkiem. Zwiedzimy 
wystawę i odpowiemy na pytanie, jak to się dzieje, że zarówno my jak i bączki potrafimy się 
kręcić. Uczestnicy stworzą własne zabawki inspirowane kolekcją Obwoźnego Muzeum 
Bąków. 
Czas trwania: ok. 90 min 
Miejsce: wystawa „Niech się kręci…”, sala edukacyjna  
Bilet: 25 zł/os., opiekunowie gratis (1 opiekun na 10 uczestników) 
 
Tradycja w garści: Bączki – warsztaty (grupy w wieku szkolnym) 
Podczas warsztatów uczestnicy poznają historię zabawki zwanej bąkiem. Zwiedzimy 
wystawę i odpowiemy na pytanie, jak to się dzieje, że zarówno my, jak i bączki potrafimy się 
kręcić. Uczestnicy stworzą własne zabawki inspirowane kolekcją Obwoźnego Muzeum 
Bąków. 
Czas trwania: ok. 90 min 
Miejsce: wystawa „Niech się kręci…”, sala edukacyjna  
Bilet: 25 zł/os., opiekunowie gratis (1 opiekun na 10 uczestników) 
 
Z tradycją za pan brat: Bączki – warsztaty (grupy 18+) 
Podczas warsztatów uczestnicy poznają historię zabawki zwanej bąkiem. Zwiedzimy 
wystawę i sprawdzimy, jak wprawić w wir te niezwykle różnorodne obiekty. Uczestnicy 
stworzą swoje własne zabawki inspirowane kolekcją Obwoźnego Muzeum Bąków. 
Czas trwania: ok. 90 min 
Miejsce: wystawa „Niech się kręci…”, sala edukacyjna 
Bilet: 30 zł/os., opiekunowie gratis (1 opiekun na 10 uczestników) 
 
Dawno temu na wsi – impreza rekreacyjno-edukacyjna (grupy b\o wieku) 
Uczestnicy poznają życie codzienne i tradycje dawnych mieszkańców wsi na Kujawach i 
Pomorzu m.in. poprzez zgłębianie tajników strojów ludowych, grę na tradycyjnych 
instrumentach kolędniczych czy zabawę ludowymi zabawkami. Tematykę zajęć ustalamy 
indywidualnie w trakcie rezerwacji. Możliwość podania tradycyjnego poczęstunku. Do wyboru 
– dla całej grupy: chleb ze smalcem, ogórkiem kiszonym i kawa zbożowa z mlekiem lub 
drożdżówka i kawa zbożowa z mlekiem. 
Czas trwania: ok. 90 min 
Miejsce: Park Etnograficzny w Toruniu / wystawa „Tajemnice codzienności…” 
Bilet: 30 zł/os., z poczęstunkiem – 40 zł/os., opiekunowie gratis (1 opiekun na 10 
uczestników) 
 
Muzeum-panaceum – spotkanie na wystawie (grupy 55+) 
Tematyka ustalana przy zgłoszeniu.  
Czas trwania: 60 min 
Miejsce: Park Etnograficzny w Toruniu / wystawy  
Bilet: 15 zł/os., opiekunowie gratis (1 opiekun na 10 uczestników) 
 
Pory roku na wsi: lato – zajęcia sensoryczne (grupy ze szczególnymi potrzebami) 
Uczestnicy poznają życie mieszkańców dawnej wsi. Próbują swoich sił w zajęciach, które 
dawniej wykonywali nasi przodkowie.  

http://m.in/


Czas trwania: ok. 60 min 
Miejsce: Park Etnograficzny, sala edukacyjna 
Bilet: 7 zł/os., opiekunowie gratis 
 
Spotkanie z polską kulturą ludową – impreza rekreacyjno-edukacyjna (grupy 
obcojęzyczne) 
Uczestnicy poznają tradycje dawnych mieszkańców wsi na Kujawach i Pomorzu. W 
programie zwiedzanie wystawy „Tajemnice codzienności…” lub Parku Etnograficznego w 
Toruniu i praktyczne elementy warsztatowe. Prowadzenie w jęz. angielskim. 
Czas trwania: ok. 90 min 
Bilet: 37 zł/os., z poczęstunkiem – 50 zł/os., opiekunowie gratis (1 opiekun na 10 
uczestników) 

 
OLENDERSKI PARK ETNOGRAFICZNY W WIELKIEJ NIESZAWCE – NA ZAMÓWIENIE 
Mali osadnicy – warsztaty (grupy od 4 lat)  
Warsztaty dla dzieci w wieku przedszkolnym to połączenie zwiedzania olenderskich zagród z 
działaniami twórczymi, elementami prac gospodarskich i zabawami związanymi tematycznie 
z daną porą roku. Czerwiec spędzimy pod znakiem ziół i kwiatów. Zajrzymy do 
przydomowych ogródków, przejdziemy się po łąkach i pastwiskach w poszukiwaniu roślin, 
które dawniej wykorzystywane były w wiejskiej kuchni, a także do przygotowywania 
leczniczych naparów oraz mikstur. Opowiemy o ich właściwościach i zastosowaniu. Na 
koniec wykonamy gliniane podkładki pod kubki z odciskami roślin, które uda nam się znaleźć 
podczas spotkania.  
Czas trwania: ok. 90 min 
Miejsce: Olenderski Park Etnograficzny  
Bilet: 25 zł/os.  
  
Dobra zabawa! – zajęcia edukacyjne (grupy szkolne) 
Czy kawałek sznurka, patyk i kamień wystarczą, żeby się dobrze bawić? Podczas spotkania 
ustalimy, czego potrzeba, aby stworzyć warunki do wspólnej zabawy, jak wyglądały dawniej 
dziecięce zabawki i kto miał czas na ich użycie w zapracowanych rodzinach wiejskich 
gospodarzy. Zajrzymy do sypialni w zagrodzie z Kaniczek, żeby poszukać śladów obecności 
dzieci, a także spróbujemy swoich sił w chodzeniu na szczudłach, łowieniu drewnianych 
rybek i rzucie workiem wypełnionym sianem.  
Czas trwania: ok. 60 min 
Miejsce: Olenderski Park Etnograficzny  
Bilet: 15 zł/os.  
 
W zgodzie z rzeką – zajęcia edukacyjne (grupy szkolne) 
Czy da się poskromić rzekę? Podczas spotkania sprawdzimy, jakie sprytne pomysły i 
rozwiązania stosowali osadnicy olenderscy nad Wisłą, żeby wykorzystać potencjał płynącej 
wody oraz jak zabezpieczali swoje domostwa przed powodzią. Dowiemy się również, po co 
stawiali wiklinowe płoty, kopali rowy oraz sadzili wierzby, a na koniec spróbujemy wypleść 
wiklinowy płot.  
Czas trwania: ok. 60 min 
Miejsce: Olenderski Park Etnograficzny  
Bilet: 15 zł/os.  
 
W olenderskiej zagrodzie – zajęcia edukacyjne (grupy szkolne) 
Z jakich budynków składała się olenderska zagroda? Gdzie mieszkał gospodarz z rodziną, 
gdzie stały zwierzęta, a gdzie przechowywano ziarna zbóż, słomę i siano? Jak wyglądały 
wnętrza domów osadników i jakie zajęcia wypełniały ich codzienność? Podczas spaceru po 
skansenie obejrzymy niezwykłe przedmioty, zajrzymy w ciekawe zakamarki, odkryjemy 



tajemnice codziennych zadań. Uczestnicy spróbują stworzyć plan olenderskiej wsi z 
drewnianych klocków, tkanin i kartonu.  
Czas trwania: ok. 60 min 
Miejsce: Olenderski Park Etnograficzny  
Bilet: 15 zł/os.  
 
Na łące i w ogrodzie – zajęcia edukacyjne (grupy szkolne) 
Czerwiec jest czasem największego rozkwitu ziół i kwiatów. Wraz z uczestnikami zwiedzimy 
łąki, przydomowe ogrody i pastwiska. Sprawdzimy jakie w tych miejscach można znaleźć 
rośliny, jak one wyglądają, jak pachną i smakują. Dowiemy się jak wykorzystywano je w 
dawnej wiejskiej kuchni i jakie lecznicze mikstury z nich przyrządzano. Przygotujemy również 
gliniane podkładki pod kubki z odciskami roślin, które uda nam się znaleźć podczas 
spotkania. 
Czas trwania: ok. 60 min 
Miejsce: Olenderski Park Etnograficzny  
Bilet: 15 zł/os.  
 
Olenderskie spotkania – spotkanie dla grup grupy 55+  
Tematyka do ustalenia przy zamawianiu spotkania. 
Czas trwania: ok. 60/90 min 
Miejsce: Olenderski Park Etnograficzny  
Bilet: 15 zł/os. bez poczęstunku, 25 zł/os. z poczęstunkiem 
 
Sto lat temu u olendrów – impreza rekreacyjno-edukacyjna (grupy b.o. wieku)  
Impreza plenerowa. W programie zwiedzanie zagród w Olenderskim Parku Etnograficznym, 
zajęcia warsztatowe, elementy gier i zabaw. 
Czas trwania: 120 min  
Miejsce: Olenderski Park Etnograficzny  
Bilet: 30 zł bez poczęstunku, 40 zł z poczęstunkiem  
 

 

    
 


